SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2022 года
	№ 1134

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Воскресенского муниципального округа Нижегородской области» на 2023-2028 годы, утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 23 декабря 2022 года №1108

В соответствии с решением Совета депутатов Воскресенского муниципального округа №85 от 26 декабря 2022 года «О бюджете Воскресенского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ ( в редакции от 05.12.2022 №498-ФЗ) «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Воскресенского муниципального округа Нижегородской области и в целях развития системы образования Воскресенского муниципального округа, ориентированной на обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного, основного общего и среднего общего образования, достижения эффективности и высокого качества образования администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования Воскресенского муниципального округа Нижегородской области» на 2023-2028 годы (далее-Программа), утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 23 декабря 2022 года №1108 изменения, изложив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального округа (Мясникова Н.В.) при формировании бюджета предусматривать выделение средств на реализацию Программы.

Объем финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодной корректировке в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на очередной финансовый год.

3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района (Поздышева Э.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области В.А.Сычева.
5.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
Глава местного самоуправления округа

А.Е.Запевалов
[image: image1][image: image2.png]